
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.13
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  1 DEL  06-02-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER
ISTRUTTORIA PRATICA LAVORI PUBBLICI AI FINI
DELL'ACQUISIZIONE DI PARERI DI ENTI TERZI - LAVORI
DI REALIZZAZIONE FOGNATURA E RIFACIMENTO
MARCIAPIEDE C/DA FIASTRA LOCALITA' PASSO
COLMURANO - VARIANTE 1.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di
Consiglio Comunale n. 18 del 28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 01/09/2014 con il quale si conferiscono al Geom.
Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione
Organizzativa del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/05/2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018;

Vista la deliberazione n. 48 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 16/06/2016, con
la quale sono stati approvati il Piano Economico di Gestione per il periodo 2016/2018 e il piano degli
obiettivi, e conseguentemente sono stati affidati budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Municipale n. 96 del 14/12/2015 con la quale si
approvava il progetto esecutivo per i lavori di “Realizzazione fognatura e rifacimento marciapiede
C/da Fiastra Loc. Passo Colmurano – Approvazione progetto esecutivo”;

Richiamata la determinazione n. 67 del 16/12/2016 con la quale si approvava la Variante n.1 in
corso d’opera dei lavori sopra citati;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 1 del 06-02-2017
  -  pag. 1  -



Preso atto che l’Ente deve provvedere all’acquisizione di Nulla Osta e/o Pareri obbligatori per
l’esecuzione dei lavori in variante, nella fattispecie:

Euro 50,00 per diritti di segreteria per il Nulla Osta della Provincia di Macerata per1.
l’esecuzione di lavori su fascia di rispetto stradale;

Ritenuto pertanto doveroso provvedere all’acquisizione dei predetti pareri;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare la somma di Euro 50,00 per il pagamento dei diritti di segreteria per2.
l’acquisizione del Nulla Osta della Provincia di Macerata ai fini dell’esecuzione dei lavori di
Variante n. 1  per la “Realizzazione fognatura e rifacimento marciapiede C/da Fiastra Loc.
Passo Colmurano approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 96 del 14/12/2015”
al Capitolo di spesa n. 356/3 codice 01.03-1.02.01.99.999 del redigendo Bilancio Pluriennale
2017/19;

di liquidare la somma di Euro 50,00 per l’acquisizione del Nulla Osta per l’esecuzione di opere3.
su fascia di rispetto stradale rilasciato dalla Provincia di Macerata per lavori di realizzazione
fognatura e rifacimento marciapiede in C/da Fiastra Loc. Passo Colmurano – Variante 1,
mediante bollettino di c/c postale intestato alla Provincia di Macerata – causale: spese
istruttoria;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole4.
di finanza pubblica;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale;5.

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     (Geom. Verdicchio Saverio)

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 1 del 06-02-2017
  -  pag. 2  -



IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     29-04-2017                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 06-02-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 06-02-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 06-02-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 06-02-2017

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 1 del 06-02-2017
  -  pag. 3  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

